
Kostra č lově ka – opakova ní   

1) Očísluj kosti na lebce podle daného seznamu. 

 

 

1. kost čelní 

2. kost temenní 

3. kost týlní 

4. kost spánková 

5. kost klínová 

6. kost nosní 

7. kost lícní 

8. horní čelist 

9. dolní čelist 

 

 

 

 

2) Doplň správné počty kostí, vyhledej odpovídající písmeno a sestav tajenku. S pomocí různých 

zdrojů (encyklopedie, internet, učebnice...) slovo z tajenky vysvětli. 

 

 počet hrudních obratlů    

 počet kostí záprstních 

 počet kostí v kosti pánevní 

 počet krčních obratlů 

 počet kostí dolní čelisti 

 počet článků v malíčku 

 celkový počet obratlů 

 počet kostí v kosti temenní 

 

 

 

Tajenka:                                          je onemocnění páteře, které se vyznačuje ............................. 

........................................................................................................................................................ 

Zjisti jak se dá léčit. 

........................................................................................................................................................ 

 

 

3) Z daných písmen vytvoř názvy kostí nebo částí kostry: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

15 7 6 33 34 4 1 2 8 5 9 21 12 3 16 35 11 

M L N Z Z B I A U K R E S O T P V 

KLBEA 

KNHDR

UÍ 

NVPEÁ 

KTSO  

VLTKÁÝO 

KTSO KNLTOÍE 

KTSO 

THNSNEEÍ 



4) Na kostře pojmenuj a vyznač (ty které jsou vidět) všechny kosti, které znáš. Kosti, které nejsou 

vidět jenom vypiš. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Rozděl kosti do jednotlivých skupin: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní kosti 

Lebka 

 

Páteř Hrudník 

Pánev Horní končetina Dolní končetina 


